
EHAA - 2002ko abuztuak 1, osteguna N.º 145 ZK. BOPV - jueves 1 de agosto de 2002 13757

3.– Deontologia Batzordeko erabakiak edo dizipli-
nazko eskumenak dituzten bestelako organoenak, erre-
kurritu badaitezke, hilabeteko epean errekurrituko di-
ra Gobernu Batzordearen aurrean.

18. artikulua.– Harreman organikoak.

1.– Deontologia Batzordeak eta diziplina eskume-
nak dituzten bestelako organoek Gobernu Batzordea-
ren menpe jardungo dute.

2.– Dena den, Gobernu Batzordeak bere irizpideak
eta Deontologia Batzordearenak espediente jakin bati
dagokionez guztiz kontrakoak direla ikusten badu, es-
pediente horretan dituen zeregin batzuk edo guztiak
ken diezazkioke Deontologia Batzordeari, beti ere, arra-
zoiak emanda.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Bakarra.– Deontologia Batzorderik ez egotea.

Deontologia Batzorderik ez badago, eranskin hone-
tan esleitzen zaizkion eskumen guztiak Elkargoko es-
tatutuen 34-4 artikuluan aipatzen den ordezko organoa-
ri emango zaizkio, horrela xedatzen baita artikulu ho-
rretan bertan.

3.– Los actos de la Comisión de Deontología u otros
órganos competentes en materia disciplinaria, que sean
recurribles, lo serán dentro del mes siguiente ante la
Junta de Gobierno del Colegio.

Artículo 18.– Relaciones orgánicas.

1.– La Comisión de Deontología y demás órganos
competentes en materia disciplinaria actuarán bajo la
dependencia jerárquica de la Junta de Gobierno.

2.– No obstante, cuando la Junta de Gobierno apre-
cie grave discrepancia entre su criterio y el de la Comi-
sión de Deontología en relación a algún expediente con-
creto, podrá acordar motivadamente sustituir a la mis-
ma en todas o parte de las funciones que le correspon-
dan en relación a dicho expediente.

DISPOSICION ADICIONAL

Unica.– Inexistencia de la Comisión de Deontolo-
gía.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 34-4 de
los Estatutos del Colegio, en el caso de inexistencia de
la Comisión de Deontología, todas las competencias
atribuídas a la misma en este Anexo serán ejercidas por
el órgano previsto para su sustitución en dicho artícu-
lo.
Zk-4294

AGINDUA, 2002ko ekainaren 25ekoa, Justizia, Lan
eta Gizarte Segurantza sailburuarena, Gipuzkoako
eta Arabako Finka Administratzaileen Lurralde El-
kargoaren estatutuen aldaketa onartzen duena.

Abenduaren 18ko 3/1979 Lege Organikoaren bitar-
tez onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Autono-
mia Estatutuaren 10.22 artikuluak eskumen osoa ema-
ten dio Euskal Autonomia Erkidegoari elkargo profe-
sionalen eta titulua behar duten lanbideetako jardue-
ren alorrean, Espainiako Konstituzioaren 36. eta 139.
artikuluetan xedatutakoaren kalterik gabe.

Eskumen horren ondorioz, tituludun lanbideei eta
profesionalen elkargo eta kontseiluei buruzko azaroa-
ren 21eko 18/1997 Legea eman zen. Lege horren 33.
artikuluaren arabera, elkargoetako estatutuak eta horien
aldaketak Eusko Jaurlaritzako Justizia, Lan eta Gizar-
te Segurantza Sailari jakinaraziko zaizkio, legezkoak di-
rela egiaztatu ondoren, agindu bidez behin betiko ones-
pena eman diezaien. Agindu hori Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratuko da, estatutuekin ba-
tera, eta Tituludun Lanbideen Erregistroan jasoko da.
N°-4294

ORDEN de 25 de junio de 2002, del Consejero de Jus-
ticia, Empleo y Seguridad Social, por la que se aprue-
ba la modificación de los Estatutos del Colegio Te-
rritorial de Administradores de Fincas de Gipuzkoa
y Alava.

El Estatuto de Autonomía para el País Vasco, apro-
bado por Ley Orgánica 3/1979 de 18 de diciembre, en
el artículo 10.22, establece la competencia exclusiva de
la Comunidad Autónoma del País Vasco en materia de
Colegios Profesionales y el ejercicio de las profesiones
tituladas, sin perjuicio en lo dispuesto en los Artícu-
los. 36 y 139 de la Constitución Española.

La Ley 18/1997, de 21 de noviembre, de ejercicio
de profesiones tituladas y de Colegios y Consejos Pro-
fesionales, dictada en virtud de la citada competencia,
establece en su artículo 33 que los estatutos colegiales,
así como su reforma, serán comunicados al Departamen-
to de Justicia, Empleo y Seguridad Social del Gobier-
no Vasco para su aprobación definitiva, previa verifica-
ción de su legalidad, mediante Orden que será publi-
cada en el Boletín Oficial del País Vasco conjuntamen-
te con los estatutos e inscrita en el Registro de Profe-
siones Tituladas.



13758 EHAA - 2002ko abuztuak 1, osteguna N.º 145 ZK. BOPV - jueves 1 de agosto de 2002
Arabako eta Gipuzkoako Finka Administratzaileen
Lurralde Elkargoaren estatutuak legeekin bat datozela
egiaztaturik, tituludun lanbideei eta profesionalen el-
kargo eta kontseiluei buruzko azaroaren 21eko 18/1997
Legeak ematen dizkidan eskumenak erabiliaz, honako
hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Onarpena.

Arabako eta Gipuzkoako Finka Administratzaileen
Lurralde Elkargoaren estatutuen aldaketa onartzea.

2. artikulua.– Argitarapena.

Arabako eta Gipuzkoako Finka Administratzaileen
Lurralde Elkargoaren estatutuen aldaketa, agindu ho-
nen eranskinean agertzen dena, argitara dadila agintzea.

3. artikulua.– Inskripzioa.

Gipuzkoa eta Arabako Finka Administratzaileen Lu-
rralde Elkargoaren estatutuen aldaketa Tituludun Lan-
bideen Erregistroan inskribatzeko agintzea, erregistroa
formalki eratzen denean.

AZKEN XEDAPEN 

Bakarra.– Eragina

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratu eta hurrengo egunean hartuko du indarra agindu
honek.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko ekainaren 25a.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

2000KO EKAINAREN 25EKO AGINDUAREN
ERANSKINA.

8. artikulua.– Definizioa.

Finka administratzailea profesional libre eta beregai-
na da, eta, kualifikazio profesional aski eta legez aitor-
tua dunez, berari dagokion hirugarrenen jabetzapeko
higiezinak administratzea.
Verificada la adecuación a la legalidad de la modifi-
cación de los Estatutos del Colegio Territorial de Ad-
ministradores de Fincas de Gipuzkoa y Alava, en vir-
tud de las competencias que me otorga la Ley 18/1997,
de 21 de noviembre, de ejercicio de profesiones titula-
das y de Colegios y Consejos Profesionales

RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobación

Aprobar la modificación de los Estatutos del Cole-
gio Territorial de Administradores de Fincas de Gipuz-
koa y Alava.

Artículo 2.– Publicación.

Ordenar la publicación de la modificación de los Es-
tatutos del Colegio Territorial de Administradores de
Fincas de Gipuzkoa y Alava como Anexo a la presente
Orden.

Artículo 3.– Inscripción.

Ordenar la inscripción de la modificación de los Es-
tatutos del Colegio Territorial de Administradores de
Fincas de Gipuzkoa y Alava en el Registro de Profesio-
nes Tituladas en el momento en que éste sea constitui-
do formalmente.

DISPOSICIÓN FINAL 

Única.– Efectividad.

La presente Orden surtirá efectos a partir del día si-
guiente de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de junio de 2002.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

ANEXO A LA ORDEN
DE 25 DE JUNIO DE 2002.

Artículo 8.– Definición.

El Administrador de Fincas es un profesional libre
e independiente, a quien corresponde, con cualificación
profesional suficiente y legalmente reconocida, la ad-
ministración de inmuebles propiedad de terceros.


